[bookmark: _Toc156550869][bookmark: _Hlk141095229]Aneksi 1: Shembulli i axhendës së vizitës monitoruese

NJVKSH ...........
[bookmark: _Hlk141099745]Qëllimi i vizitës monitoruese: Monitorimi mbështetës i zbatimit nga MF dhe IF në QSH ............................ të protokolleve për parandalimin dhe mjekimin e HTA, Diabet, Dislipidemi, Asëm dhe SPOK në KSHP/ose e një apo më shumë SJT.
QSH që monitorohet: …………………………
Periudha që monitorohet: …………………………..
Data e monitorimit:……………………….
Ekipi i Monitoruesve:
1……
2……
3…….
Rregulli i zgjedhjes së rastësishme të kartelave nga regjistrat e sëmundjeve kronike: psh zgjidhet numri nga 1 deri në 10 që do të përdoret për zgjedhjen e kartelave nga regjistrat e sëmundjeve kronike të çdo MF për periudhën që do të monitorohet. 
Plani i vizitës monitoruese
8.30-8.45 Prezantim me shpjegim i qëllimit dhe planit të vizitës monitoruese Drejtorit dhe  stafit të QSH ………………….
[bookmark: _Hlk140743869]8.45-9.30 Shoqërimi për në vendin e punës dhe vënia në dispozicion të ekipit të monitoruesve nga Drejtori i QSH i regjistrave të sëmundjeve kronike për të gjithë MF të qendrës për përzgjedhjen e kartelave mjekësore. Pas përzgjedhjes së kartelave vënia në dispozicion e tyre.
9.30-12.00 Kqyrja e kartelave
12.00-12.15 Observimi i dhomave të konsultave 
12.15-13.15 Intervistë me MF, IF dhe Pacientë
[bookmark: _Hlk140584696]13.15-13.45 Përmbledhja e gjetjeve dhe përgatitja për gjetjet që do të ndahen me stafin e QSH-së
13.45-14.30 Ndarja e gjetjeve të vizitës monitoruese me stafin e QSH-së, pyetje komente
14.30 Largimi nga QSH-ja


